

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2023 (EN MILES DE DOLARES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2023	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2022	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2023	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2022
Ingresos de Actividades Ordinarias	14	1,186,457	1,432,065	2,343,839	2,482,646
Costo de Ventas	15	(1,102,010)	(1,174,022)	(2,139,300)	(2,082,561)
Ganancia (Pérdida) Bruta		84,447	258,043	204,539	400,085
Gastos de Ventas y Distribución		(46,238)	(42,711)	(90,811)	(82,045)
Gastos de Administración		(10,041)	(10,119)	(19,872)	(19,203)
Otros Ingresos Operativos		67,165	255	72,880	508
Otros Gastos Operativos		(4,568)	(506,183)	(6,897)	(610,225)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		90,765	(300,715)	159,839	(310,880)
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros		139	57	281	352
Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interés Efectivo					
Gastos Financieros		(19,587)	(12,376)	(39,181)	(21,854)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Participación en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación					
Diferencias de Cambio Neto		557	(1,520)	1,775	(4,035)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		71,874	(314,554)	122,714	(336,417)
Ingreso (Gasto) por Impuesto	16 (iii)	(12,282)	85,167	(28,193)	101,664
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		59,592	(229,387)	94,521	(234,753)
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		59,592	(229,387)	94,521	(234,753)
Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:					
Propietarios de la Controladora		59,592	(229,387)	94,521	(234,753)
Participaciones no Controladoras					
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2023 (EN MILES DE DOLARES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2023	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2022	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2023	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2022
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	22	0.007	(0.028)	0.011	(0.028)
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		0.007	(0.028)	0.011	(0.028)
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas		0.007	(0.028)	0.011	(0.028)
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		0.007	(0.028)	0.011	(0.028)
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					